
 

 

PORTARIA N.º 5.013, DE 17 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

 

 

Designa o servidor Edson da Silva Ferrão para o 

desempenho da atividade que menciona. 

 

 

 

  O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de 

Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da 

Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, c/c o artigo 82 do mesmo diploma legal, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar o servidor Edson da Silva Ferrão, devidamente habilitado, para 

desempenhar a atividade de motorista do veículo oficial Fusion, Placa QUG 5159, por ocasião da 

viagem a Belo Horizonte para conduzir vereadores à Defensoria Pública, Subsecretaria de Saúde, 

Secretaria de Cultura e Assembleia Legislativa, sendo ida no 18 de abril e retorno no dia 21 de 

abril. 

  

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Unaí, 17 de abril de 2023; 79º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR VALDMIX SILVA 

Vice-Presidente no Exercício da Presidência 

 


